MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 -

www.poa.ifrs.edu.br Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 007, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 342, de
10 de dezembro de 2019, CONSIDERANDO:

a) O princípio da qualidade nos serviços e racionalização de gastos que devem
pautar a gestão pública;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o horário especial de funcionamento do Campus Porto Alegre,
determinado pela Portaria nº 694/2019/IFRS, até o dia 26 de fevereiro de 2020,
conforme segue:

I – Segundas-feiras: das 12h às 18h;
II – Demais dias úteis da semana: das 08h às 14h;
III - Excepcionalmente, não haverá expediente nos dias 24 e 25 de fevereiro;
IV - No dia 26 de fevereiro o expediente será das 14h às 18h.

FABRICIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral substituto do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original assinada está disponível para consulta no gabinete da Direção.

http://www.poa.ifrs.edu.br/